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dotyczy: regulaminu konkursu na opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej
adaptacji nieruchomosci potozonej przy ulicy Targowej 80a i Inzynierskiej 3 w
Warszawie na Centrum Kreatywnosci Nowa Praga w ramach zadania inwestycyjnego
pn.: ,Warszawska Przestrzen Technologiczna — Centrum Kreatywnosci Nowa
Praga”

Dziatajac na podstawie postanowien w Rozdziale | pkt 2.8. i w Rozdziale Il pkt 5.9
Regulaminu konkursu, w zwigzku z art. 116 ust. 2 pkt 18 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), Stoteczny Zarzad Rozbudowy Miasta
udziela odpowiedzi na pytania zgtoszone przez Uczestnikow konkursu zakwalifikowanych do udziatu
w konkursie.

Pytanie Nr 1

.Granica opracowania konkursowego nie przylega do zadnej drogi publicznej. W jaki sposob
(poprzez ktdrg dziatke) przewiduje si¢ wjazd dla samochoddw osobowych i ciezarowych na teren
opracowania z otaczajgcych ulic?”

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Organizator konkursu przewiduje, ze wjazd do budynku przy ul. Targowej 80 A odbywac sie bedzie
z ulicy Targowej poprzez przejazd bramowy budynku przy ul. Targowej 80. Natomiast wjazd do
oficyny I przy ul. Inzynierskiej 3 odbywac sie bedzie z ul. Inzynierskiej 3 poprzez przejazdy bramowe
budynku frontowego przy ul. Inzynierskiej 3 oraz oficyny nr | przy ul. Inzynierskiej 3. Od strony
zachodniej dojazd do oficyny Il moze sie rowniez odbywaé od ul. Targowej poprzez przejazd
bramowy budynku przy ul. Targowej 80, a nastepnie przejazd bramowy budynku o adresie Targowa
80 A.

Pytanie Nr 2

W Regulaminie konkursu kilkakrotnie jest wspomniany wymoég zapewnienia drogi pozarowej do
budynkow Targowa 80A i Inzynierska 3 (m. in na stronie 10i 11). Czy wjazdu bramowe otaczajgcych
budynkéw w zabudowie pierzejowej spetniaja wymagania odnosnie wysokoséci przejazdu (,§ 14.
Przejazdy na dziedzifice i inne tereny zabudowane. Przejazdy na dziedzifice i inne tereny
obudowane powinny odpowiadaé nastepujacym warunkom: 1) wysokosé przejazdu nie mniejsza niz
4,2 m*)?

Jezeli nie, to w jaki sposdb pojazdy strazy pozarnej majg sie dostaé na projektowang droge
pozarcwg?”
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Odpowiedz na pytanie Nr 2

Organizator konkursu wyjasnia, ze nie przewiduje si¢ przebudowy obiektow nieobjetych zakresem
konkursu. W zwigzku z powyzszym Organizator konkursu prosi o zapoznanie sie z § 13, ust. 4
Rozporzgdzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie
ochrony przeciwpozarowej budynkdéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.U.2010.108.719)
ti. W szczegdlnie uzasadnionych przypadkach, gdy spetnienie wymagan dotyczacych
doprowadzenia drogi pozarowej do obiektu budowlanego jest niemozliwe ze wzgledu na lokalne
uwarunkowania lub jest uzasadnione przyjecie innych rozwigzan, na wniosek wiasciciela budynku,
obiektu budowlanego lub terenu, dopuszcza sig stosowanie rozwigzan zamiennych zapewniajacych
niepogorszenie warunkéw ochrony przeciwpozarowej obiektu, uzgodnionych z wiasciwym
miejscowo komendantem wojewodzkim Panstwowej Strazy Pozarnej.”

Pytanie Nr 3

.Czy na terenie opracowania nalezy przewidzie¢ miejsca postojowe dla mieszkancow sgsiednich
kamienic? Jezeli tak, to w jakiej ilosci?”

Odpowiedz na pytanie Nr 3

Informujemy, ze nie nalezy przewidywac miejsc postojowych dla mieszkancow sgsiednich kamienic.

Pytanie Nr 4

W zataczniku ,M7 Wytyczne do pfu” w rozdziale KLUCZOWE POSTULATY | REKOMENDACJE
znajduje sie nastepujacy postulat; ,Wprowadzenie ruchu samochodowego (transportéw i dostaw) na
poziom -1, z dojazdem usytuowanym pod podwédrzem Targowej 80a”.

Czy jest to wymdg obligatoryjny? Czy Organizator potwierdza te rekomendacje, nawet kosztem
likwidacji lub przesadzenia czesci drzew istniejacych?”

Odpowiedz na pytanie Nr 4

Organizator konkursu nie potwierdza rekomendacji wprowadzenia ruchu samochodowego
{transportu i dostaw) na poziom -1, w tym z dojazdem pod podworzem Targowej 80a.

Pytanie Nr 5

,Czy istnieje mozliwo$¢ zorganizowania wizji lokalnej dla uczestnikow konkursu? Jezeli tak,
zwracamy si¢ z wnioskiem o wyznaczenie terminu takiej wizji.”

Pytanie Nr 6

.(-..) w zwigzku z konkursem na Centrum Kreatywnosci Nowa Praga w obiektach Inzynierska 3 oraz
Targowa 80a

- czy przewidujg Parnstwo wspolng wizje lokalng i wejécie na teren i do obiektow?"

Pytanie Nr 7

W regulaminie konkursu brakuje informacji dotyczacych terminéw oraz mozliwosci zwiedzenia
miejsca opracowania. Prosi sie o udzieleni informacji, kiedy mozna wejé¢ na teren opracowania,
ktéry obecnie jest niedostepny dla zwiedzajacych.”
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Odpowiedz na pytania Nr 5, Nr6 i Nr 7

Organizator konkursu wyznacza wizje lokalng dla Uczestnikdéw konkursu zakwalifikowanych do
udziatu w konkursie na dzieri 23.04.2018 r., godz. 12:00.

Miejsce spotkania - brama przez budynkiem przy ul. Targowej 80 A , wej$cie przejazdem bramowym
od strony ul. Targowej.

Pytanie Nr 8 ‘

W warunkach konkursowych Zamawiajgcy udostepnit wytacznie inwentaryzacje architektoniczng

budynku Targowa 80A. Zwracamy sie o udostepnienie inwentaryzacji architektonicznej pozostatych

budynkéw przeznaczonych do zachowania.”

Odpowiedz na pytanie Nr 8

Organizator konkursu informuje, iz:

- inwentaryzacje architektoniczne budynkéw (rzuty parteru) oznaczonych w zataczniku mapowym
Nr M16 numerami: 2, 6, 7 i 8 znajduja sie w zataczniku Nr M15;

- nie posiada inwentaryzacji architektonicznej budynkéw oznaczonych w zatgczniku mapowym Nr
M16 numerami 1 (stacja trafo), 3, 4i 5.

Pytanije Nr 9

~Lwracamy sig o udostepnienie inwentaryzacji architektonicznej budynku Targowa 80A i pozostatych

budynkéw w formacie CAD”

Pytanie Nr 10

»(...) W zwigzku z konkursem na Centrum Kreatywnosci Nowa Praga w obiektach Inzynierska 3 oraz

Targowa 80a

- czy mogliby Panstwo udostepni¢ inwentaryzacje obiektu w wersji edytowalnej (dwg)?”

Odpowiedz na pytania Nr 9 i Nr 10

Organizator konkursu zamieszcza w_dniu 17.04.2018 r. na stronie internetowej www.szrm.pi:

1) inwentaryzacje¢ architektoniczna budynku Targowa 80A wraz z budynkami oznaczonymi w
zataczniku Nr M16 numerami Nr 2, 6, 7 i 8 - w formacje CAD;

oraz

2) dla budynku przy ul. Inzynierskiej 3 - Dokumentacje odtworzeniowa architektoniczno-
konstrukcyjna - w formacje CAD.

Utracone elementy pierwotne budynku przy ul. Inzynierskiej 3 zostaty pokazane w Zataczniku Nr
M11 — ,Inwentaryzacja konserwatorska oraz analiza architektoniczno-historyczna zabytkowej
oficyny przy ul. Targowej 80; Studium architektoniczno-konserwatorskie dla spalonej zabytkowej
oficyny przy ul. Inzynierskiej 3 w Warszawie”.

Jednoczenie informujemy, iz nie posiadamy inwentaryzacji architektonicznej budynkéw
oznaczonych na mapie w zatgczniku Nr M16 numerami 1 (stacja trafo), 3, 4i 5.

Pytanie Nr 11

»~ Na rysunkach inwentaryzacji brakuje rzednych oraz podstawowych wymiaréw — czy jest mozliwo$é
uzupetnienia inwentaryzacji o te dane? {w przypadku braku pliku edytowalnego dwg nie jest mozliwe
poprawne [ precyzyjne odczytanie rysunkow)”
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Odpowiedz na pytanie Nr 11

Zamawiajgcy informuje, iz rzedne i podstawowe wymiary budynku przy ul. Targowej 80 A podane
88 na rysunkach znajdujgcych sie w zatgczniku Nr M15 Inwentaryzacja architektoniczna Budynek
ustugowy, zlokalizowany przy ul. Targowej 80 w Warszawie”,

Jednoczes$nie Organizator konkursu zamieszcza w dniu 17.04.2018 r. na stronie internetowe;

www.szrm.pl:

1) inwentaryzacje architektoniczng budynku Targowa 80A wraz z budynkami oznaczonymi w
zataczniku Nr M16 numerami Nr 2, 6, 7 i 8 - w formacje CAD;

oraz

2) dla budynku przy ul. Inzynierskiej 3 - Dokumentacje odtworzeniowa architektoniczno-
konstrukcyjna - w formacje CAD.

Utracone elementy pierwotne budynku przy ul. Inzynierskiej 3 zostaty pokazane w Zatgczniku Nr
M11 — Inwentaryzacja konserwatorska oraz analiza architektoniczno-historyczna zabytkowej
oficyny przy ul. Targowej 80; Studium architektoniczno-konserwatorskie dla spalonej zabytkowej
oficyny przy ul. Inzynierskiej 3 w Warszawie”.

Jednoczenie informujemy, iz nie posiadamy inwentaryzacji architektonicznej budynkéw
oznaczonych na mapie w zatgczniku Nr M16 numerami 1 (stacja trafo), 3, 4i 5.

Pytanie Nr 12
.(-..) stwierdzitam, ze podktady (mapa, inwentaryzacja budynkéw) przekazane zostaty jedynie w
formacie .PDF, mimo ze ich grafika $wiadczy o tym, Ze byty rysowane w programie CAD. Prosze o
udostepnienie tych materiatow w formie edytowalnej plikéw .dwg, co pozwoli unikngé przerysowania
podktaddw przez kazdy z uczestniczacych w konkursie zespotdw i pozostawi wiecej czasu na prace
koncepcyjne.”

Pytanie Nr 13
.(-..) czy jest mozliwosé otrzymania podktadow w formacie .dwg™

Odpowiedz na pytanie Nr12i Nr 13

Organizator konkursu zamieszcza w dniu 17.04.2018 r. na stronie internetowej www. szrm.pl:
mape¢ do celow projektowych w formacie CAD oraz dokumentacje, o ktdrej mowa w odpowiedzi
na pytania Nr 9, Nr 10 i Nr 11.

Pytanie Nr 14

.Prosi sie o informacje czy materiat dostarczony uczestnikowi ,\Wytyczne do programu funkcjonalno-
uzytkowego budynkéw Centrum Kreatywnosci Nowa Praga” — Zatgcznik Nr M8, wykonany na
Zlecenie ,Miasto Stoteczne Warszawa” przez firme ,Nizio Design International, ul. Inzynierska 3 lok.
4, 03-41 0 Warszawa” zostal wykonany przez Uczestnika konkursu o nazwie ,Nizio Design
International Mirostaw Nizio, ul. Inzynierska 3 lok. 4, 03-41 0 Warszawa"?"
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Odpowiedz na pytanie Nr 14

Organizator konkursu informuje, ze ,Wytyczne do programu funkcjonalno-uzytkowego budynkow
Centrum Kreatywnosci Nowa Praga (...)" (stanowiace zatacznik Nr M7 do Regulaminu konkursu),
zostaly wykonane przez Uczestnika konkursu o nazwie ,Nizio Design International Mirostaw Nizio,
ul. Inzynierska 3 lok. 4, 03-410 Warszawa” — vide odpowiedz na pytanie Nr 15.

Pytanie Nr 15

.(-..) czy uczestnictwo pracowni Nizio Design, ktora przygotowata cze$¢ materiatow stanowiacych
wytyczne w konkursie, nie powinna stanowi¢ podstaw do jej wykluczenia na podstawie artykuiu
24(1)(19) Ustawy pzp?

Dla przypomnienia:

Z postepowania o udzielenie zamoéwienia wyklucza sie: {...)

19) wykonawce, ktory brat udziaf w przygotowaniu postepowania o udzielenie zaméwienia lub
ktorego pracownik, a takze osoba wykonujgca prace na podstawie umowy zlecenia, o dziefo,
agencyjnej lub innej umowy o $wiadczenie usfug, bral udziaf w przygotowaniu takiego postepowania,
chyba Ze spowodowane tym zaktdcenie konkurencji moze by¢ wyeliminowane w inny sposoéb niz
przez wykluczenie wykonawcy z udziatu w postepowaniu.

Pierwszy raz spotykam sie z tym, ze autor zalecen czy PFU w konkursie jest jednoczesnie jego
uczestnikiem.”

Odpowiedz na pytanie Nr 15

Organizator konkursu wyjasnia, ze firma N/ZIO DESIGN INTERNATIONAL nie brata udziatu
bezposrednio w przygotowaniu postepowania, a tym samym udziat jej w przedmiotowym konkursie
nie narusza zasad uczciwej konkurengji.

~Wytyczne do programu funkcjonalno-uzytkowego budynkow Centrum Kreatywnosci Nowa Praga w
ramach realizacji projektu ,Rewitalizacja — wspélna sprawa”, wspéffinansowanego ze srodkoéw Unii
Europejskiej, z Funduszu Spéjnosci w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata
2014-2020" (zw. d. Wytyczne) opracowane przez NIZIO DESIGN INTERNATIONAL zostaty
sporzadzone na podstawie przeprowadzonych konsultacji.

WyzZej wymienione ,Wytyczne” nie sa rownoznaczne z opisem przedmiotu zamdwienia, stanowia
one materiat pomocniczy dla opracowania koncepcji.

Do Regulaminu konkursu zostaly zatgczone réwniez inne dokumenty/opracowania/decyzje, ktére
majg wptyw na opis przedmiotu zamoéwienia.

Organizator konkursu dokonujac opisu przedmiotu zamoéwienia zmodyfikowat zatozenia opracowane
przez ww. wykonawce w ,Wytycznych”. Z uwagi na fakt, iz zostaly one poddane modyfikacji
dokonywanej juz bez udziatu projektanta - to powyzsze nie wskazuje na to, ze wykonawca jest w
sytuacji uprzywilejowanej. Catos¢ danych o przedmiocie zamoéwienia zostata przekazana przez
organizatora konkursu na réwnych warunkach wszystkim wykonawcom zainteresowanym wzieciem
udzialu w konkursie. Fakt posiadania wczesniejszej informacji o planowane] inwestycji czy
wstepnych ustaleniach danej koncepcji nie stanowi naruszenia zasad uczciwej konkurencji (wyrok
Krajowej Izby Odwotawczej z 31 stycznia 2008 r.; sygn. akt KIO/UZP 6/08).
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Jednoczes$nie informujemy, ze wykluczenie wykonawcy moze nastapi¢ w przypadku bezposrednich
czynnosci wykonawcy zwigzanych z przygotowaniem postepowania. Pojecie bezposrednich
czynnosci w tym zakresie nalezy rozumie¢ w taki sposéb, ze przygotowane przez wykonawce
dokumenty (np. program funkcjonalno-uzytkowy) zostaty wykorzystane bezposrednio przez
zamawiajgcego bez zadnych zmian i w cato$ci do przygotowania postepowania.

Wszystkie dokumenty/opracowania zostaty udostepnione wszystkim Uczestnikom konkursu na tych
samych zasadach. Wiedza o okolicznosciach faktycznych i prawnych jest dla wszystkich
Uczestnikow konkursu taka sama.

Wobec powyzszego nie mozna mowi¢ o zaktdceniu konkurencji pomiedzy Uczestnikami konkursuy,
a tym samym opracowanie przez NIZIO DESIGN INTERNATIONAL ,Whytycznych® nie moze
stanowi¢ podstawy do wykluczenia go z udziatu w konkursie.

Pytanie Nr 16

W Regulaminie konkursu Uczestnik nie moze znalezé informacji dotyczgcej termindéw zadawania
pytan Zamawiajgcemu, terminu jak i czasu w jakim Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na zadane
pytania przez Uczestnika od czasu wplyniecia pytania od Uczestnika.

Prosi si¢ Zamawiajgcego o wyjasnienie w tej sprawie | wskazanie wyzej okre$lonych terminow.
Odpowiedz na pytanie Nr 16

Organizator konkursu informuje, ze terminy na zadawanie pytan dotyczacych konkursu zostaty
podane w Regulaminie konkursu w Rozdz. | pkt 3. Terminy.

Po dokonanej modyfikacji terminéw przebiegu konkursu - pismo z dnia 16.02.2018 r. - termin na
zadawanie pytan dotyczacych Reguiaminu uptywa w dniu 19.05.2018 .

Jednoczesnie informujemy, ze Zamawiajgcy bedzie udzielat odpowiedzi niezwtocznie z
uwzglednieniem odpowiednie] ilosci czasu, niezbednej do przygotowania odpowiedzi..

Pytanie Nr 17

.1. Regulamin Konkursu, strona 8, p.l. ,Koncepcja obejmie kapitalny remont, przebudowe
zabytkowej kamienicy pod adresem Targowa 80a i odbudowe spalonego budynku przy Inzynierskiej
3 zZlokalizowanych na duzym fragmencie dziatki miejskiej nr ew. 83/4 i 84 z obrebu 41-30-086, a
takze przebudowe istniejgcych powojennych budynkow gospodarczych oraz kompieksowe
zagospodarowanie przylegajgcych do ww. budynkow podwoérek. W sumie ok. 3500 m2 powierzchni
uzytkowych.”

Uczestnik zwraca sie do Zamawiajgcego z prosba o dostarczenie brakujgcych lecz niezbednych w
procesie projekiowym materiatow:

Mapy do celow projektowych w formie plikéw elektronicznych dwg lub dxf (Zalacznik Nr M13
dostarczono Uczestnikom jedynie w formacie PDF)”

Pytanie Nr 18

.Uczestnik zwraca sie do Zamawiajgcego z prosba o dostarczenie brakujgcych lecz niezbednych w
procesie projektowym materiatéw:

Mapy terenu opracowania z naniesionymi kotami wysokosciowymi o warto$ciach nad poziomem
morza."

Eiroporsie ' Rzeczpospolita  Unia Europejska
Pomoc Techniczna Polska Fundusz Spéjnosci




Odpowiedz na pytanie Nr 17 i Nr 18

Vide odpowiedZ na pytanie Nr 12i Nr 13,

Jednoczeénie informujemy, iz mapa do celéw projektowych zostata sporzadzona wedtug ukfadu
wspdtrzednych prostokatnych plaskich — PUWG ,2000" oraz ukladdw wspotrzednych
wysokosciowych — ,0-Wisty”, ktére to wspdtrzedne obowigzujg na terenie m.st. Warszawy.

Tres¢ niniejszego pisma zostata zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Udzielone przez Organizatora wyjasnienia sg wigzace dla wszystkich uczestnikéw Konkursu
zakwalifikowanych do udziatu w konkursie.

Pgwet Baranski
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